
【新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第４報）】 

 

 

 

当院の新型コロナウイルス感染状況をお知らせいたします 

 

１. 経過 

     南 2病棟におきましては、7月 21日以降、患者さま 5名・職員 8名の合計 13名の感染が確認され、

船橋市保健所における調査の結果、当該病棟においてクラスターが発生したと認定されました。 

8 月 4 日以降の新たな陽性判明はみられておらず、陽性者の療養期間も終了したことから、当該病棟

のクラスターは終息したものと判断したことをお知らせいたします。 

また南 4 病棟におきましては、7 月 28 日以降、患者さま 5 名・職員 2 名の感染が確認されていま

す。8 月 5 日以降の新たな陽性判明はみられていません。罹患した患者さまにつきましては個室隔離

し、適切な感染対策を行っております。 

 

２. 当院としての対応 

 南 2 病棟においては感染管理をしっかりと行いながら、リハビリテーション・入浴は再開しました。

南2病棟への新規入院受入れも再開しています。南4病棟への新規入院受入れは現在中止していますが、

8月 13日より再開予定です。 

その他病棟における入院 及び外来・通所・訪問リハビリにつきましては通常どおり継続いたします。 

 当院では、ＩＣＴ（感染管理対策チーム）を中心とし全職員にて引き続き感染管理に努めてまいります。 

今後新たな事実が判明した場合には迅速に対応いたしますとともに、随時ホームページにてお知らせい

たします。 

 

患者さま・ご利用者さま・ご家族並びに連携医療機関の皆さまには大変ご心配とご迷惑をおかけいたしま

すが、保健所の指導のもと感染拡大防止に全力をあげて取り組んでまいりますので、何卒ご理解のほど   

宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

2022年 8月 11日 

船橋市立リハビリテーション病院 

院長 梅津博道 


